
174
Besluit van 30 juni 2025, houdende vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van een
aantal onderdelen van de Verzamelwet VWS
2024

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 26 juni 2025, kenmerk 4128672-1083434-WJZ;

Gelet op artikel XIV van de Verzamelwet VWS 2024;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

De artikelen I, II, onderdelen B, D en E, III tot en met XIII van de
Verzamelwet VWS 2024 treden in werking met ingang van de dag na de
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst.

Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 30 juni 2025
Willem-Alexander

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
D.E.M.C. Jansen

Uitgegeven de vierde juli 2025

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2025

stb-2025-174
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2025

 

Staatsblad 2025 174 1



NOTA VAN TOELICHTING 

In artikel XIV van de Verzamelwet VWS 2024 is bepaald dat deze wet op
een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip in werking treedt. Onderhavig
besluit voorziet in de inwerkingtreding van de wet (met uitzondering van
onderdelen A en C van artikel II) op de dag na publicatie van dit besluit.
Het gaat hier om spoed- en reparatiewetgeving, waardoor er geen
bezwaar bestaat tegen afwijking van de vaste verandermomenten.

De uitgezonderde artikelonderdelen zullen op een later tijdstip in
werking treden.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
D.E.M.C. Jansen

Staatsblad 2025 174 2


	Besluit van 30 juni 2025, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van een aantal onderdelen van de Verzamelwet VWS 2024
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

